
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1313/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2023 a
las 18:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las Instalaciones del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 112.675,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.168,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.337,79 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de Cerdedo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Cerdedo
(36139) Cerdedo-Cotobade España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.224,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS CIES, S. L.
NIF B36631935
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.196 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.737,16 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/09/2023
Plazo de Formalización Del 15/09/2023 al 06/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb91de5c-d2a8-41ff-82a8-e1e31eddf575


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2023 a las 10:00 horas

Hasta el 19/07/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

produtos ecológicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j1vN7VgV97sadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000011643900 |  2023-152835 | Wed, 20 Sep 2023 18:35:18:425 CEST 169522705973032607UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j1vN7VgV97sadbH3CysQuQ%3D%3D

